*Mostra-se , que foy nullo na origem este Rescripto.*

91 **J**A' disse , que sendo intimado aos ditos Quartanarios no mez de Fevereiro de 1733. o assento , que ordenou o Illustreissimo Cabido

do sobre as multas , o Quartanario Pedro Ribeiro , nem entaõ , nem atégora appellou ; e a Quartanario Manoel da Sylva da Cunha , supposto paſſados muitos mezes , em 30. de Outubro do mesmo anno appellasse perante o Reverendo Doutor Joseph Gomes Dias *tamquam probo viro* , e tornasse a appellar diante do Reverendo Juiz do Illustriſſimo Cabido em 25. de Novembro de 1733. nem as appellações foraõ interpostas no termo determinado por direito Canonico , nem com os requisitos requeridos nelle ; e nesta forma ainda em ponto appellavel , qual naõ era o das multas , foraõ *ipſo jure* nullas as commissões concedidas nos Rescriptos appellatorios.

92 Foy nulla a commissaõ subdelegada ; porque em ambos os tempos foraõ invalidas as appellações interpostas pelo Quartanario Manoel da Sylva da Cunha (161) Invalida *coram probo viro* ; porque nem o caso chegou a effes termos , nem se

pra-

(161) Super appellationem invalidam non potest cadere commissio valida: Belamera : Cæſar de Grassis: Marchesan. Gratian; Rosinel : Farnat; & alii cum quibus Salgad. de Supplicat; ad Sanctissim. 2. p. cap. 31. num. 56. & 57. junto num. 58. ubi rationem reddit in verbis ibi : *Quia commissio super non ente, nullam tribuit jurisdictionem;* multis citatis Scacc. de appellat. quæſt. 3. artic. 2. num. 3. ibi : *Primus effectus est, ut possit valide impetrari iudex, seu impediri commissio appellationis;* nam si causa appellationis committatur, seu delegatur non interposita prius appellatione, commissio est nulla... Ratio hujus effectus est, quia commissio non potest dare jurisdictionem super eo quod non est. Terminanter etiam Lancelot. de attentat. multos referens 2. p. cap. 20. limitat. 12. num. 1. 2. 3. 4. & seqq. ibi: *Duodecimo limita, ut non procedat in inhibitione emanata vigore commissionis, & rescripti subreptitii, quia illa non causat attentatum, puta si narretur appellatio, que reverâ non erat interposita, vel aliquid simile.* . . . Nam commissio impetrata super appellatione que nondum est interposta, est nulla ipso jure. . . . Quia commissio non potest dare jurisdictionem super eo quod est: junctis num. sequentib,

praticaraõ os requisitos effenciaes nelle : é invalida perante o Reverendo Doutor Juiz do Illustriſſimo Cabido ; porque ou fosse ratificaõ da primeira appellaçao , ou nova que se interpozeſſe , foy inten-tada muitos mezes passado o termo definido em Direito para as appellações , que se devem interpor dos despachos , e procedimentos , que sejaõ de sua natureza appellaveis.